
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGELERİ PROJESİ 

 
 

 

Denizli Organize Sanayi Bölgesi  

 
Atıksu Arıtma Tesisi Projesi 

 

Çevresel ve Sosyal Etki Değerlendirmesi 

(ÇSED) 

 
 

Temmuz 2024 

 

  



2 

 

REVİZYON GEÇMİŞİ 

 

Rev Yayın Tarihi Revizyon Nedeni İşveren Proje Sahibi Danışman 

A Kasım 2023 İlk Teslim  STB DOSB TÜMAŞ 

B Aralık 2023 
STB yorumları ele 

alınmıştır 
STB DOSB TÜMAŞ 

C Ocak 2024 
STB yorumları ele 

alınmıştır. 
STB DOSB TÜMAŞ 

D Mart 2024 
DB yorumları ele 

alınmıştır. 
STB DOSB TÜMAŞ 

E Nisan 2024 
DB yorumları ele 

alınmıştır. 
STB DOSB TÜMAŞ 

F Haziran 2024 
DB yorumları ele 

alınmıştır. 
STB DOSB TÜMAŞ 
[...]
kollektör ve deşarj hatları için kullanılmasına ilişkin izin yazısı 07.11.2022 tarihinde Pamukkale 

Belediyesi'nden alınmıştır. Tüm bu sertifikalar, izinler ve yazılar Ek 3'te verilmiştir. 

 

Ayrıca Proje ile ilgili alınacak izinler aşağıdaki gibidir; 

 

• Projenin inşaat aşaması öncesinde ÇŞİDB İl Müdürlüğü'nden İnşaat Ruhsatı, 

• Projenin inşaat aşaması öncesinde Denizli Büyükşehir Belediyesi'nden Yapı Ruhsatı, 

• Projenin inşaat aşaması sonrasında ÇŞİDB İl Müdürlüğünden Geçici İşletme Belgesi, 

• Projenin işletme aşamasından önce ÇŞİDB İl Müdürlüğü'nden İşletme Ruhsatı, 

• Projenin STB tarafından onaylanmasının ardından ADM Elektrik Dağıtım Şirketi'nden 
elektrik dağıtım hattı bağlantısı için izin alınması, 

• ÇŞİDB'den Atıksu Arıtma Tesisi Kimlik Kartı, 

• Projenin işletmeye alma aşamasında ÇŞİDB İl Müdürlüğünden Atıksu Deşarjına İlişkin 
Çevre İzni ve Lisansı, 

• Büyük Endüstriyel Kaza Risklerinin Azaltılması (BEKRA)'nın ÇŞİDB'ye bildirimi, 

• ÇŞİDB İl Müdürlüğü'nden üç (3) yıllık Endüstriyel Atık Yönetim Planı. 
 

 

Ayrıca kollektör hattının inşası için inşaat çalışmaları öncesinde ilgili makamlardan alınacak 
izinlerin takip edilmesi gerekmektedir: 

 

• Su kanalları geçişleri için Devlet Su İşlerinden (DSİ) izin, 

• Demiryolu geçişi için Devlet Demiryolları Genel Müdürlüğü'nden (TCDD) izin alınması. 
 

Kurum görüşleri (Ek-6'da verilmiştir) aşağıdaki Tablo 3.2'de özetlenmiştir.  

 

  



 

44 

Tablo 3.2 Kurum Görüşlerinin Özeti 
 

Kurum İlgili Konu Kurum Görüşü Tarih 

Aydem Elektrik Perakende 

Satış 

Kollektör hattı güzergahındaki 

enerji hatları hakkında bilgi 

alınması 

Enerji hatlarına ilişkin yorumlar dağıtımdan 

sorumlu şirket olan ADM Elektrik Dağıtım 

A.Ş.'ye yönlendirilmiştir. 

29.09.2023 

ADM Elektrik Dağıtım A.Ş. 

Kollektör hattı güzergahındaki 

enerji hatları hakkında bilgi 

alınması 

Kazılacak alanda yer altı hattı mevcut 

olduğundan, işe başlamadan önce ADM Denizli 

Merkezi İşletme Müdürlüğü'nden yer ve işe 

eşlik edecek personelin talep edilmesi 

gerekmektedir. 

 

Elektrik dağıtım hattı ile söz konusu 

parsel/parseller üzerinde yapılacak her türlü 

yapı ve eklentiler arasında düşey ve yatay 

emniyet mesafeleri sağlanmalıdır. 

 

Söz konusu parsel/parseller üzerinde inşa 

edilen/yapılacak yapılar ile elektrik tesisleri 

arasındaki güvenlik mesafelerinin ihmal 

edilmesi durumunda can ve mal güvenliğine 

ilişkin tüm sorumluluk DOSB'ye ait olacaktır. 

11.10.2023 

Enerya Denizli Gaz Dağıtım 

A.Ş. 

Kollektör hattı güzergahında 

tamamlanan veya planlanan 

yatırımlar hakkında bilgi alınması 

Söz konusu alanda tamamlanmış ve 

planlanmış herhangi bir yatırımımız 

bulunmadığından yapılacak çalışmalarla ilgili 

olarak şirketimiz açısından herhangi bir sakınca 

bulunmamaktadır. 

01.11.2023 

Türk Telekom Denizli İl 

Müdürlüğü 

Kollektör hattı güzergahındaki 

iletişim hatları hakkında bilgi 

alınması 

Türk Telekom, belirtilen sokaklarda iletişim 

trafiği sağlayan yerel fiber optik kablolar, bakır 

kablolar, yer altı ve yer üstü tesislere sahiptir. 

Bu bağlamda gerçekleştirilecek çalışmalarda, 

çalışma güzergahlarındaki altyapının öncelikle 

korunması gerekmekte; tesislere zarar 

vermemek, Türk Telekom personeli ile çalışma 

güzergahında altyapının yerinde gösterimi ve 

ek çalışmalar için koordinasyon sağlanması, 

Türk Telekom'un çalışma yaptığı alanın 

tamamlanmasından sonra asfalt ve parke 

döşeme işlemlerine başlamak için gerekli 

duyarlılığın gösterilmesi gerekmektedir. 

 

Yapılacak olan çalışmalarda, çalışma 

güzergahlarındaki altyapıya verilecek zararların 

maliyeti (tüm yasal hakları saklı tutarak) DOSB 

tarafından karşılanacaktır. Söz konusu 

çalışmalardan sonra olası güzergahların başka 

bir yerden geçilemeyecek durumda olması 

halinde; bu durumun ilk tespiti yapılır yapılmaz 

Türk Telekom'a derhal bildirimde bulunmak ve 

yer değiştirme talebinde bulunmak 

gerekmektedir. Eğer Türk Telekom tarafından 

yapılacak incelemeler sonucunda yer 

değiştirmenin zorunlu olduğu anlaşılırsa; yer 

değiştirme süreci, hesaplanacak olan 1. keşif 

ücretinin yatırılmasını takiben 

gerçekleştirilecektir. Aksi takdirde, DOSB, 

güzergahta meydana gelebilecek zararlardan 

yasal olarak sorumlu kalacaktır. 

01.11.2023 

DESKİ - Denizli Su ve 

Kanalizasyon İdaresi 

Müdürlüğü 

Kollektör hattı güzergahındaki 

atıksu ve içme suyu hatları 

hakkında bilgi alınması 

Projeler görüş raporuna eklenmiştir. 11.10.2023 

TCDD - Devlet Demiryolları 

Genel Müdürlüğü 

Kollektör hattının demiryolu 

altından geçmesiyle ilgili bilgi 

alınması 

Atıksu kollektör hattı ile demiryolu altından 

geçiş yapılabilmesi için ise 25.772,49 TL (KDV 

dahil) TCDD’ye ödeme yapılması; dekont 

fotokopisinin imzalanıp TCDD Müdürlüğüne 

teslim edilmesi gerekmektedir. 

 

Geçiş ücretinin ödenmesi, ekteki sözleşmenin 

tüm sayfalarının paraflanıp iki nüsha olarak 

11.12.2023 



 

45 

imzalanması ve dekontun bir kopyası ile birlikte 

TCDD Bölge Müdürlüğü'ne gönderilmesi 

gerekmektedir. 

BOTAŞ 

ST 8" Denizli OSB Yüksek 

Basınçlı Doğal Gaz İletim Hattı 

yakınında yapılacak kazı hakkında 

bilgi alınması 

Kamulaştırma alanı içerisinden geçişe izin 

verilmemekte olup, gerekli hallerde gerekli 

ölçülere uyulması şartıyla düzenlenecek 

taahhütname ile boru hattının üzerinden veya 

altından dikey geçişe izin verilmektedir. 

 

Boru hatlarına 10 metreden daha yakın kazı 

yapılmamalı, 30 metreden daha yakın 

yapılacak kazılar ise BOTAŞ Ege İşletme 

Müdürlüğü ile irtibata geçilerek 

görevlendirilecek teknik personel gözetiminde 

yapılmalıdır. 

17.11.2023 

 
 

3.4 Atıksu Projeksiyonu 
 

DOSB'deki mevcut tesislerde kapasite artırımına ihtiyaç duyulması nedeniyle planlı bir AAT 

yapılması gerekmektedir. Planlanan AAT'nin debisi 30.000 m3/gün olacaktır. Tasarım akış verileri Tablo 

3.3'te sunulmaktadır. 

 

 
Tablo 3.3 Planlanan AAT için Tasarım Debileri 

 

Akış Debisi m³/gün m³/sa L/s 

Ortalama Akış Hızı (Qort) 28.000 1.166 324 

Minimum Akış Hızı (Qmin) 26.000 1.083 300 

Maksimum Akış Hızı (Qmaks) 30.000 1.250 347 

Kaynak: DOSB AAT, Proje Tanıtım Dosyası (PTD), 2023. 

 

 

Ayrıca 2034 yılına kadar atıksu projeksiyonunun sonuçları Tablo 3.4'te verilmektedir. 

 

 
Tablo 3.4 Atıksu Üretim Oranının Tahminine İlişkin Varsayımlar 

 

Yıl 
Maksimum akış günlerindeki 

toplam(m³/gün) 
AAT Kapasite Kullanımı (%) 

2024 12.115 40% 

2025 13.840 46% 

2026 15.565 52% 

2027 18.120 60% 

2028 20.675 69% 

2029 23.230 77% 

2030 25.785 86% 

2031 28.340 94% 

2032 29.170 97% 

2033 30.000 100% 

2034 30.000 100% 

Kaynak: DOSB AAT, Proje Tanıtım Dosyası (PTD), 2023. 

 

 



 

46 

3.4.1 Atıksu Karakterizasyonu 
 

AAT'lerin proses seçiminde ve ünitelerin boyutlandırılmasında en önemli parametre atıksuyun 

özelliklerinin belirlenmesidir. Bu bağlamda, yerinde atıksu örneklemesi ve karakterizasyon analizi, AAT 

tasarımındaki temel çalışmalardan biridir. 

 

Fizibilite çalışmaları yapılırken, 2021 yılı için akredite bir laboratuvarda ölçülen atıksu giriş 

konsantrasyonları dikkate alınarak planlanan AAT'nin giriş içeriği belirlenmiştir. Planlanan AAT için 

varsayılan giriş konsantrasyonları aşağıdaki Tablo 3.5'te verilmiştir. DOSB'da ağırlıklı olarak tekstil 

endüstrisinin olduğu dikkate alındığında atıksu karakterizasyonunda beklenen bir değişiklik söz konusu 

değildir. 

 

 
Tablo 3.5 Planlanan AAT için Giriş Konsantrasyonları 

 

Parametre Birim Konsantrasyon 

Kimyasal oksijen ihtiyacı (KOİ) mg/L 2.750 

Biyolojik oksijen ihtiyacı (BOİ) mg/L 850 

Toplam Askıda Katı Madde mg/L 1.200 

Yağ ve Gres mg/L 70 

Toplam Fosfor mg/L 15 

Toplam Krom mg/L 1 

Krom (Cr+6) mg/L 0,5 

Kurşun (Pb) mg/L 1 

Toplam Siyanür (CNˉ) mg/L 0,5 

Kadmiyum (Cd) mg/L 0,5 

Demir (Fe) mg/L 5 

Florür(Fˉ) mg/L 10 

Bakır (Cu) mg/L 10 

Çinko (Zn) mg/L 3 

Cıva (Hg) mg/L 1 

Sülfat (So4) mg/L 2.500 

Sülfit (SO3
-) mg/L 25 

Sülfür (S-2) mg/L 22 

Toplam Nitrojen mg/L 80 

Adsorbe Edilebilen Organik Halojenler 

(AOX) 
mg/L 15 

Balık Biyodeneyi (ZSF) - > 15 

pH - 11 

Sıcaklık ℃ 45 

Renk Pt-Co 800 

İletkenlik µs/cm 15.000 

Kaynak: DOSB AAT, Proje Tanıtım Dosyası (PTD), 2023. 

 

  



 

47 

3.4.2 Sıvı Atık (Deşarj) Karakterizasyonu  
 

DOSB AAT'de arıtılan atıksular Çürüksu Deresi'ne deşarj edilecektir. AAT'nin deşarj kriterleri 

Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği (SKKY) Tablo 19'a göre değerlendirilmiştir. DOSB'in yönetmelik sınır 

değerleri ile belirlediği deşarj standartları Tablo 3.6'da verilmektedir.  

 

 
Tablo 3.6 DOSB AAT Deşarj Standartları 

 

Parametre Birim 

SKKY'deki Tablo 19 DOSB Tarafından Belirlenen Deşarj Standartları 

Kompozit Numune 

2 Saat 

Kompozit Numune 

2 Saat 

Kompozit Numune 

24 Saat 

KOİ (mg/L) 250 150 120 

AKM (mg/L) 200 80 60 

Yağ ve Gres (mg/L) 20 7 5 

TP (mg/L) 2 2 1 

Toplam Krom (mg/L) 2 2 1 

Krom (Cr+6) (mg/L) 0.5 0.5 0.5 

Kurşun (Pb) (mg/L) 2 2 1 

Toplam Siyanür(CN-) (mg/L) 1 1 0.5 

Kadmiyum (Cd) (mg/L) 0.1 0.1 0.1 

Demir (Fe) (mg/L) 10 10 - 

Florür (F-) (mg/L) 15 10 5 

Bakır (Cu) (mg/L) 3 3 1 

Çinko (Zn) (mg/L) 5 5 2 

Cıva (Hg) (mg/L) 0.05 - 0.05 

Sülfat ( SO4
-2) (mg/L) 1500 1500 1500 

Toplam Kjeldahl Nitrojen 

(TKN) 
(mg/L) 20 12 8 

Balık Biyodeneyi (ZSF) - 10 10 10 

Renk (Pt-Co) 280 150 100 

pH - 6-9 6-9 6-9 

Kaynak: DOSB Atıksu Arıtma Tesisi, Proje Tanıtım Dosyası (PTD), 2023. 

 

 
3.5 Atıksu Arıtma Tesisi Bileşenleri 
 

DOSB'de yeni tesislerin kurulması ve mevcut tesislerin kapasite artırım taleplerinin karşılanması 

amacıyla planlı bir AAT ihtiyacı doğmuştur. DOSB'de oluşacak atıksular kollektör hatlarıyla bölünerek 

mevcut ve planlanan AAT'lere aktarılacaktır. Atıksular planlanan AAT'de arıtıldıktan sonra Çürüksu 

Deresi'ne deşarj edilecektir. 

 

30.000 m3/gün kapasiteli planlanan AAT, toksik maddeler, fosfor, azot, organik kirleticiler, kum 

ve yağ gibi maddelerin giderimini sağlayan fiziksel, kimyasal ve biyolojik arıtma ünitelerini içermektedir. 

Arıtma tesisinin üniteleri aşağıdaki gibidir: 

 

• Giriş, kaba ve ince ızgaralar, 

• Havalandırmalı kum ve yağ giderme haznesi, 

• Birincil çökeltme tankı, 

• Çamur susuzlaştırma ünitesi, 



 

48 

• Biyo-fosfor ünitesi, 

• Havalandırma ünitesi, 

• Sedimantasyon tankı, 

• Koagülasyon ünitesi, 

• Flokülasyon ünitesi, 

• Kimyasal çöktürme tankı, 

• Çamur dengeleme tankı, 

• Dezenfeksiyon/Klorlama ünitesi ve çıkışı. 

 

 

Akış şeması Şekil 3.3'te verilmektedir. 

 

 

 
 
Şekil 3.3 Akış Şeması 
Kaynak: Arbiotek Çevre Çözümleri, DOSB İleri Biyolojik ve Kimyasal Merkezi Atıksu Arıtma Tesisi, Tesis Tanıtım Sunumu 

 

 

3.5.1 Fiziksel Arıtma Sistemi 
 

3.5.1.1 Giriş, Kaba ve İnce Elek Üniteleri 
 

Ham atıksu kaba bir elekten geçirilerek ön arıtmaya tabi tutulacaktır. Kaba elek, daha büyük 

parçacıkları ortadan kaldırmak için kullanılmaktadır; bu, yalnızca pompaları ve sonraki 

ünitelerin/proseslerin diğer mekanik ve elektronik bileşenlerini korumakla kalmamakta, aynı zamanda 

ince eleğin olası tıkanmasını da önlemektedir. Kaba elek, çubukları arasında seçilen 30 mm'lik bir 

boşlukla ve yataya göre 45 derecelik bir açıyla konumlandırılacak şekilde açık bir kanal içerisine 

kurulacaktır. Atıksu, kaba ızgaralardan geçtikten sonra, kaba ızgaraya benzer şekilde sonraki 

ünitelerin/proseslerin pompalarını ve diğer mekanik ve elektronik bileşenlerini korumak amacıyla daha 

fazla katının uzaklaştırılması için ince ızgaralardan geçmeye devam edecektir. Bu ince elekler, açık 

kanal içinde yataydan 45 derece açıyla konumlandırılacak ve aralarındaki boşluk, Proje'nin atıksu 

özelliklerine bağlı olarak belirlenecek ve 1.0 ila 6.00 mm aralığında olacaktır. 

 



 

49 

3.5.1.2 Havalandırmalı Kum ve Gres Giderme Odası 
 

Atıksuyun içerisinde bulunan kum ve çakıl benzeri maddelerin pompa, vana gibi mekanik 

ekipmanlara zarar vermesini ve bu maddelerin yol açacağı boru tıkanıklıklarını önlemek amacıyla bu 

maddeler kum haznesi içerisinde tutulacaktır. Kum hazneleri, yerçekiminin değişen yoğunluktaki 

parçacıklar üzerindeki etkisi ilkesini kullanarak, daha ağır asılı parçacıkları, bunların çökelmesini ve 

daha sonra yakalanmasını kolaylaştırarak atıksudan ayırmaktadır. Atıksu içerisindeki yağ ve köpük, aynı 

haznede toplanmak üzere kurulacak yağ lamelleri ve yağ sıyırıcılar kullanılarak ayrıştırılacaktır. Kum, 

kum pompası kullanılarak kum ayırıcıya taşınacak, burada sudan ayrılacak ve arıtılan su, giriş pompa 

istasyonuna geri gönderilecektir. Hem kum sıyırıcı hem de gres sıyırıcı, haznelerin üzerine monte edilen 

bir üst köprüye bağlanacaktır. Atıksuyun daha hafif bileşenlerinin uzaklaştırılmasını kolaylaştırmak 

amacıyla bu işlemlere yönelik hava beslemesi, özel bir fan binasının içine yerleştirilen fanlar tarafından 

sağlanacaktır. 

 

 

3.5.1.3 Birincil Sedimantasyon Tankı 
 

Birincil çökeltme, stabil koşullar altında özel olarak tasarlanmış tanklarda çöken ve yüzen katı 

maddelerin ayrılmasını içermektedir. Birincil çökeltme tankları, katı maddeleri (çamur olarak bilinir) 

çökeltme yoluyla sıvıdan ayırmak, köpük, yağ ve yüzen birikintiler gibi katı maddeleri yüzdürme yoluyla 

sıvıdan ayırmak ve yoğunlaştırmak gibi birincil işlevlere hizmet etmektedir. Bu işlem, arıtılmamış 

atıksudaki katı maddeleri ortadan kaldırarak aynı zamanda bazı askıda katı maddeleri de gidermekte 

ve biyolojik oksijen ihtiyacını (BOİ) azaltmaktadır. Böylece biyolojik arıtma ünitesinde arıtılması gereken 

organik yük azaltılmış olacaktır. Ayrıca arıtılmamış atıksudan köpüğün uzaklaştırılması, havalandırma 

ve çökeltme tanklarında köpük oluşma olasılığını azaltacaktır. Bu tanklar, arıtılmamış atıksuyun 

kalitesini ve akış hızını ayarlayarak ve ayrı bir ünite mevcut olmadığında katı maddeleri ortadan 

kaldırırken tutarlı bir akış sağlayarak biyolojik arıtma ünitesinin performansını artırmak için 

tasarlanmıştır. 

 

Atıksuyun çamur kısmı 542 m3/gün tasarım verileri ile ön çöktürme ünitesinden çamur 

susuzlaştırma ünitesine aktarılmaktadır. Kalan kısım biyo-P tankına yönlendirilmektedir. 

 

 

3.5.1.4 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 
 

Çamurun susuzlaştırılması amacıyla sisteme santrifüj ünitesi dahil edilecektir. Özellikle çamur 

susuzlaştırma santrifüjleri, çamur konsantrasyonunu minimum 9,50 kg/m³'ten etkileyici bir şekilde %25 

kuru katı konsantrasyonuna çıkarmak için dikkatle seçilmiştir. Bu işlemin ardından susuzlaştırılan 

çamur, belirlenmiş bir geçici depolama alanında toplanmakta ve lisanslı ve kabul görmüş firmalar 

tarafından uygun şekilde bertaraf edilmek üzere çimento fabrikalarına uygun bir şekilde 

nakledilmektedir. 

 

Tasarım verilerine göre çökeltme tankından ve kimyasal çöktürmeden gelen çamur 

konsantrasyonları sırasıyla 172 m3/gün ve 685 m3/gün'dür. Çamur susuzlaştırma işlemi sonrasında 

çamur konsantrasyonu 126,2 m3/gün'e ulaşırken, 1189 m3/gün konsantrasyonundaki santrat ise arıtma 

tesisinin başlangıcına gönderilmektedir. 

 

 

3.5.2 Biyolojik Arıtma Sistemi 
 

3.5.2.1 Biyo-Fosfor Ünitesi 
 

Biyolojik fosfor giderimi bağlamında süreç iki temel aşamada ortaya çıkmaktadır. İlk olarak 

fosfor, elektron alıcısının bulunmadığı anaerobik bir ortamda salınacaktır. Daha sonra, bir elektron alıcısı 

mevcut olduğunda salınan fosforun daha fazlası depolanacaktır. Fosforun bu salınımı, 

mikroorganizmaların içinde depolanan, gelen su içinde kolayca ayrışabilen çözünmüş organik karbonun 



 

50 

varlığına bağlıdır. Bir elektron alıcısı mevcut olduğunda, depolanan bu karbon devam eden mikrobiyal 

aktiviteleri sürdürmek için kullanılır ve bu da daha sonraki enerji üretimi için aşırı fosfor depolanmasına 

yol açmaktadır. 

 

Tanklardaki anaerobik koşulların bütünlüğünü korumak için oksidasyon-indirgeme potansiyeli, 

her tankın içine yerleştirilen redoks ölçüm cihazları kullanılarak sistematik olarak ölçülecektir. Ayrıca 

tank girişindeki oksijen konsantrasyonunun sıfırda kalması zorunludur. Bunu başarmak için, ilk tanka, 

giriş noktasındaki oksijen konsantrasyonunun sürekli olarak izlenmesini sağlayacak bir oksijen ölçer 

kurulacaktır. 

 

 

3.5.2.2 Havalandırma Ünitesi 
 

Biyolojik arıtma süreci, nitrifikasyon ve denitrifikasyonu kapsayan iki aşamalı bir yaklaşımdan 

oluşacaktır. Nitrifikasyonu kolaylaştırmak için, gelen sudaki amonyum nitrojenin nitrat nitrojene 

dönüştürülmesine yol açacak uygun hacimde hava sağlanacaktır. Ortaya çıkan bu nitrat, biyolojik 

oksijen ihtiyacının ortadan kaldırılması için elektron alıcısı olarak görev yapacaktır. 

 

 

3.5.2.3 Sedimantasyon Tankı 
 

Sedimantasyon tankları, arıtma sürecinde çok önemli bir rol oynamakta ve yerçekimi nedeniyle 

doğal olarak çöken çamurun hem toplanmasına hem de ortadan kaldırılmasına hizmet etmektedir. Aynı 

zamanda havalandırma tankında oluşan koloidal aktif çamurdan suyun ayrılmasını kolaylaştırırlar. 

Ayrıştırılan su, arıtma tesisi çıkışına yönlendirilecek, tank tabanında biriken çamur ise merkezi tahrikli 

gezici köprülere takılan sıyırıcılar kullanılarak merkezileştirilecektir. Daha sonra bu çamur yerçekimi 

yoluyla geri sirkülasyon pompa istasyonlarına taşınacaktır. 

 

Ayrıca, mevcut yüzen çamurun etkili bir şekilde toplanması için her tank içerisine yüzey 

sıyırıcılar, toplama bunkerleri ve iletim hatlarının dahil edilmesi planlanmaktadır. Toplanan bu çamur 

daha sonra işlem için köpük pompaları kullanılarak Geri Devir Çamuru (RAS) pompa istasyonuna 

taşınacaktır. 

 

 

3.5.3 Kimyasal Arıtma Sistemi 
 

3.5.3.1 Koagülasyon Tankları 
 

Atıksu pH'ı hedef seviyeye ayarlandıktan sonra koagülantın verildiği koagülasyon tanklarına 

iletilmektedir. Bu işlemde pıhtılaştırıcı olarak H2SO4 ve FeCl3 seçilmiştir. Koagülasyon tanklarında 

dozlanan maddelerin iyice karıştırılması için türbin tipi karıştırıcılar kullanılmaktadır. 

 

 

3.5.3.2 Flokülasyon Tankları 
 

Flokülasyon prosesinde öncelikli amaç, askıdaki katı maddeler ile koagülant arasındaki 

etkileşimi en üst düzeye çıkarmaktır. Bunu başarmak, koagülant içinde partikül tutulmasını 

kolaylaştırmak için yavaş karıştırmanın kullanılmasını içermektedir. Tankların merkezine yerleştirilen 

yumuşatıcıların dönüş hızı, oluşan flokların parçalanmasına neden olmadan bütünlüğünü koruyacak 

seviyeye ayarlanacaktır. Ek olarak, bu topakların oluşumunu arttırmak için anyonik polimer de 

eklenecektir. 

 

  



 

51 

3.5.3.3 Kimyasal Sedimantasyon Tankı 
 

Kimyasal çökeltme tankı, koagülasyon ve flokülasyon tanklarından gelen atıksuyu yerçekimi 

yoluyla alacaktır. Çöktürme tankının tabanı eğimli olarak tasarlanmış olup, ortasında çamur konileri 

bulunmaktadır. Dairesel bir kazıyıcı çöken çamurun bu konilere aktarılmasına yardımcı olacaktır. 

 

Kimyasal arıtmadan elde edilen atıksuyu biyolojik arıtmaya hazırlamak için, pH'ını istenen 

seviyeye ayarlayacak bir nötrleştirme sistemi mevcuttur. Bunu başarmak için sürekli pH ölçümlerine 

göre kimyasal çökeltme tankının çıkışına sürekli olarak sülfürik asit veya sodyum hidroksit (NaOH) 

eklenecektir. 

 

 

3.5.3.4 Çamur Dengeleme Tankı 
 

Çamur dengeleme tankı, arıtma aşamalarında oluşan çamurun özelliklerini homojenleştirmek 

ve stabilize etmek için tasarlanmıştır. Bu tank, çamur bileşimi ve akışındaki değişikliklerin 

dengelenmesine katkıda bulunarak, aşağı yöndeki proseslere tutarlı ve dengeli bir çamur beslemesi 

sağlayacaktır. Tank, katıların çökelmesini ve tabakalaşmasını önleyen karıştırma mekanizmaları içerir 

ve sürekli biyolojik ve kimyasal dönüşümleri teşvik ederek çamurun stabilizasyonuna katkıda 

bulunmaktadır. Çamur dengeleme havuzundan sonra arıtılan su, dezenfeksiyon için klorlama ünitesine 

yönlendirilecektir. 

 

 

3.5.3.5 Dezenfeksiyon/Klorlama Ünitesi ve Çıkışı 
 

Arıtmanın tamamlanmasının ardından klorlama ünitesi, zararlı mikroorganizmaları dezenfekte 

etmek ve öldürmek için arıtılmış suya klor katacaktır. Bu kimyasal arıtma su kaynaklı hastalık riskini 

azaltmada etkilidir. Klorlama işleminden sonra dezenfekte edilen su, çıkış yoluyla alıcı su deposuna 

deşarj edilmek üzere yönlendirilecektir. 

 

 

3.5.4 Çamur Yönetim Sistemi  

 

Projede biyolojik arıtma ünitesi olarak uzun havalandırmalı aktif çamur sistemi seçilmiştir. 

Böylece sadece karbonun değil, azot ve fosforun da arıtılması için prosesler uygulanacaktır. Bu sistemin 

seçilmesinin nedeni, çamurun uzun süre beklemesi daha uçucu katıların oksidasyonuna yol açacağı için 

oluşan atık çamur miktarının daha düşük olmasıdır. Ayrıca ani oransal yüklemeler ve sıcaklık değişimleri 

sistem üzerinde büyük bir etki yaratmaz. 

 

Çamur yoğunlaştırma havuzunda yerçekimi ile yoğunluğu arttırılan çamur, düşük devirli bir 

sıyırıcı ile sıyrılarak çamur çukuruna aktarılacak ve pompalar ile susuzlaştırılmak üzere vidalı 

prese/dekantöre pompalanacaktır. Oluşan çamurun hacmini azaltmak ve susuzlaştırma verimini 

artırmak için çamura katyonik polielektrolit dozlanacaktır. Nihai çamur kamyonlara aktarılacak ve tesis 

içinde geçici bir depolama alanında depolanacak ve buradan yasal koşullara uygun olarak bertaraf 

edilmek üzere düzenli aralıklarla lisanslı tesislere taşınacaktır. Depolama alanı, sızıntıları veya 

dökülmeleri önlemek için geçirimsiz zeminli ikincil muhafazaya sahip olmalıdır. Kapalı alanda 

depolamaya ihtiyaç duyulması halinde uygun havalandırma sistemi sağlanacaktır. Çamur Yönetim Planı 

işletme aşamasından önce DOSB tarafından geliştirilecek ve işletme aşamasında uygulanacaktır. 

 

 

3.6 İlişkili Tesisler 

 

DOSB AAT Projesi kapsamında inşa edilecek ilişkili tesisler, elektrik dağıtım hattı ve atıksuyun 

planlanan AAT'ye aktarılmasını sağlayan kollektör hattıdır. 

 



 

52 

ADM Elektrik Dağıtım A.Ş.'ye ait OSB TR-4 isimli dağıtım merkezinden 31,5 kV (3x3/0) iletken 

hat (Elektrik Dağıtım Hattı) üzerinden enerji alınması planlanmaktadır. Enerji, ADM tarafından Proje 

alanı sınırına dikilecek branşman direği üzerine seperatör yerleştirilerek alınacak ve kablo vasıtasıyla 

trafo giriş hücresine getirilecektir. Alınan enerji 2000 kVA trafo ile 400 Volta düşürülecek ve AAT'de 

kullanılacaktır. 

 

Planlanan arıtma tesisinde kullanılacak enerji ihtiyacı için henüz ADM Elektrik Dağıtım A.Ş.'ye 

resmi başvuru yapılamamaktadır. Bu konuda başvuru yapılabilmesi için projenin Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı tarafından onaylanması gerekmektedir. Onay alınması durumunda ADM Elektrik Dağıtım 

Şirketine resmi başvuru yapılacaktır. DOSB yetkilileri ile ADM Elektrik Dağıtım Şirketi arasında yapılan 

görüşmeler sonucunda AAT sahası yakınında bulunan 3 numaralı direkten arıtma tesisi içerisine 

dikilecek seperatör direğine bağlantı yapılacağı öğrenilmiştir. Buradan enerji yer altı kablosuyla AAT 

sahasında yer alacak trafo giriş hücresine taşınacaktır. Transformatör ile 3 numaralı direk arasındaki 

mesafe yaklaşık 100 metredir. 

 

Ayrıca DOSB'de oluşacak atıksular kollektör hatlarıyla bölünerek mevcut ve planlanan AAT'lere 

aktarılacaktır. DOSB'deki tesislerden gelecek atıksuların planlanan AAT'ye ulaştırılması amacıyla 

kollektör hattı mevcut atıksu boru hattına bağlanacak ve uzunluğu 1496 metre olacaktır. DSİ 

sorumluluğundaki iki su kanalı ve TCDD sorumluluğundaki demiryolu hattı ile kesişmektedir. Bu 

kavşaklar için izin başvuruları yapılmıştır. Ayrıca kollektör hattı güzergahında olası bir altyapının 

bulunması durumunda kurumlarla iletişime geçilmiştir. Devlet Su İşleri (DSİ) 212. Şube Müdürlüğü, 

AYDEM Elektrik Perakende Satış, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Denizli Su ve Kanalizasyon 

İdaresi Müdürlüğü (DESKİ), Devlet Demiryolları Genel Müdürlüğü (TCDD) 3. Bölge Müdürlüğü, Türk 

Telekom Denizli'ye başvuru yazıları İl Müdürlüğü ve ADM Elektrik Dağıtım A.Ş. Ek 5'te verilmiştir. Bu 

kurumlardan DESKİ ve ADM Elektrik Dağıtım A.Ş.'den görüş alınmış olup ilgili belgeler Ek 6'da 

verilmiştir. 

 

 

3.7 Proje Takvimi 
 

Proje takvimi Tablo 3.7'de sunulmaktadır. Tabloda görüldüğü gibi Projenin teklif hazırlama, teklif 

verme ve teklif değerlendirme sürecinin altı ay sürmesi öngörülmektedir. Bu sürenin ardından inşaat 

öncesi çalışmalar başlayacak ve bir ay sürecektir. Bu sürecin devamı 18 ay sürecek olan inşaat 